1

ПРОТОКОЛ № 176-20

Заседания Совета

Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

г. Мурманск                                                                                                    22 декабря 2020 г.
Дата проведения собрания: 22 декабря 2020 г.

Начало:16 часов 00 минут.

Окончание: 17 часов 20 минут

Место проведения собрания: г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17

Присутствовали:

1. Меженин Виталий Иванович

2. Захаров Сергей Григорьевич

3. Николаев Алексей Викторович

На заседании Совета присутствовали: директор Скоморошкина Ирина Валерьевна,

заместитель директора Осипов Сергей Викторович, ведущий специалист, председатель

Дисциплинарной комиссии Боровков Павел Дмитриевич

Присутствовали 3 члена Совета Ассоциации из 5. Кворум для голосования имеется.

Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Меженин В.И.

Секретарь: Скоморошкина И.В.

Полномочия по поведению подсчета голосов возложены на Осипова С.В.

Повестка дня:

1. О приостановлении права.
2. О исключении из реестра.

По первому вопросу слушали Боровкова П.Д. который сообщил о прошедшем 21.12.2020г.

заседании дисциплинарной комиссии по вопросу о привлечении к дисциплинарной

ответственности за нарушения требований внутренних документов Ассоциации СП

«Созидатели» и условий членства в Ассоциации. В соответствии с п.2.1.4 Положения О

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых саморегулируемой организацией

Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели» к своим членам, о порядке и

основаниях их применения, о порядке рассмотрения дел о нарушениях членами

саморегулируемой организации Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»

обязательных требований

Совету Ассоциации предложено принять решение о приостановке права осуществлять:

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договору строительного подряда следующим юридическим лицам: ООО

«РСП», ООО «СЕВСТРОЙ», ООО «ТРАНССТРОЙ»

После обсуждения

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

        В связи с нарушением требований внутренних документов Ассоциации СП

«Созидатели» и условий членства в Ассоциации приостановить право выполнения работ

следующих членов Ассоциации:

Обществу с ограниченной ответственностью «РСП»/ ООО «РСП», ИНН 5101313560,

ОГРН 1105101000762, регистрационный номер - 114

Обществу с ограниченной ответственностью «СЕВСТРОЙ»/ ООО «СЕВСТРОЙ», ИНН

5110001849, ОГРН 1085110000205, регистрационный номер - 119

Обществу с ограниченной ответственностью «ТРАНССТРОЙ» /ООО «ТРАНССТРОЙ»,

ИНН 5105000141, ОГРН 1025100589469 регистрационный номер - 2

2

По второму вопросу выступал: Боровков П.Д., который сообщил о результатах заседания

Дисциплинарной комиссии о нарушениях членами СРО  обязательных требований

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации. В соответствии с

п.2.1.5,2.1.6 Положения О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

саморегулируемой организацией Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели» к

своим членам, о порядке и основаниях их применения, о порядке рассмотрения дел о

нарушениях членами саморегулируемой организации Ассоциация строительных

подрядчиков «Созидатели» обязательных требований

    Совету Ассоциации вынесена рекомендация о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде  исключения из членов Ассоциации строительных подрядчиков

"Созидатели" следующих  юридических лиц: ООО «Альфа-Стройсервис», ООО

«Возрождение», ООО «Делком-Росс», ООО «Звезда», ООО «Изоляция +»

После обсуждения

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

Совет Ассоциации строительных подрядчиков «Созидатели»

РЕШИЛ:

На основании представленных документов дисциплинарной комиссией о нарушениях

юридическими лицами требований внутренних документов Ассоциации СП «Созидатели»,

условий членства в Ассоциации и п. 14. Ст. 55.6. Градостроительного Кодекса РФ,

исключить из реестра членов Ассоциации СП «Созидатели» следующих юридических лиц:

 Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Стройсервис»,

регистрационный номер 41, ИНН 5190135115, ОГРН 1055100184590;

 Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение», регистрационный

номер 14, ИНН 5190920429, ОГРН 1105190008428;

 Общество с ограниченной ответственностью «ДЕЛКОМ-РОСС»,

регистрационный номер 7, ИНН 5191312737, ОГРН 1025100864800;

 Общество с ограниченной ответственностью «Звезда», регистрационный номер

25, ИНН 5190410749, ОГРН 1025100831216;

 Общество с ограниченной ответственностью «Изоляция +», регистрационный

номер 67, ИНН 5190163867, ОГРН 1075190009718.

     Председатель                                                                                       В.И. Меженин

      Секретарь                                                                                             И.В. Скоморошкина